
Hvor mange kørende Microsoft Windows Server 2003 installationer, 
der stadig findes landet over i danske virksomheder og organisationer, 
er helt umuligt at sige, men det er givetvis mange.
Virksomhedernes migrering til andre platforme er således i fuld gang 
- eller burde i hvert fald være det. Nu er det jo ikke sådan, at applika-
tionerne holder op med at virke fra den ene dag til den anden, men 
når Microsoft standser supporten, medfører det samtidig, at der ikke 
længere vil blive releaset sikkerhedsopdateringer, hvilket vil betyde, at 
virksomheder og organisationer med en gammel installation meget 
hurtigt vil blive særdeles sårbar overfor eksempelvis hackerangreb

Mange risikomomenter
Sikkerhedshuller udadtil er imidlertid blot et af flere risikomomenter. 
Et andet er, at hvis en applikation går ned midt i en forretningskritisk 
proces, kan virksomheden risikere, den ikke kommer op at køre igen 
- ganske enkelt fordi den ikke kan genskabes på en supporteret plat-
form. Grundlæggende er der tale om rigtig megen software, der skal 
flyttes og skrives om, men selv om det umiddelbart kan synes uover-
skueligt, giver processen i sig selv dog rigtig god mening. Således vil 
der uden tvivl kunne slukkes for mange gamle servere, fordi virksom-
heden med tiden har mistet overblikket over IT-infrastrukturen, der 
mere eller mindre har formeret sig ved knopskydning med redundans 
til følge.

Migrering - og konsolidering
Migreringen til en ny platform kan derfor med fordel kombineres med 
en konsolidering af installationen, og i den sammenhæng er Microsoft 
Assessment og Planning (MAP) Toolkit det perfekte redskab. Det er et 
analyse- og rapporteringsværktøj, der nemt samt sikkert kan scanne 
hele virksomhedens IT-infrastrukturer. Som forhandler kan du således 
hjælpe dine kunder både til overblik og tryghed i migreringsproces-
sen på flere områder.

Bl.a. derfor er det nødvendigt at opgradere:

Microsoft Windows Server 2003

Nu er nøglen 
drejet for Microsoft 
Server 2003
Den 14. juli var det slut med support på Windows Server 
2003, og dermed drejede Microsoft endegyldigt nøglen 
for det, der i en årrække har været verdens største 
serverplatform. 

 X Windows 2003/R2-servere vil ikke bestå en EU-revision.

 X Manglende overholdelse af PCI-standarden for datasik-
kerhed (Payment Card Industri) kan betyde, at Visa og 
MasterCard ikke længere vil samarbejde med kundens 
organisation

 X Installationen vil meget hurtigt udgøre en sikkerhedsrisiko 
med åbenlys fare for såvel hackning som tab af data.



Microsoft Assessment og Planning (MAP) Toolkit giver et komplet 
statusbillede af installationen, hvilket giver et godt fundament, når 
opgraderingen skal planlægges. Men det handler som nævnt ikke 
kun om installationens sammensætning - det handler også om 
installationens belastning. Ved hjælp af rapporteringsfunktionen i 
MAP Toolkit kan du sammen med kunden således se, hvor hårdt de 
forskellige servere er belastet.

Det gode beslutningsgrundlag
Desuden giver Microsoft Assessment og Planning (MAP) Toolkit et 
overblik over, om installationen er korrekt licenseret. Det er nemlig 
muligt at se såvel antallet af fysiske servere som antallet af virtuelle 
servere, samt hvorledes de forholder sig til hinanden, hvilket gør det 
nemt at regne sig frem til, hvilke licenser der kræves.
Tilsammen er det værdifuld information, der giver mulighed for at 
beslutte, hvorvidt det i forbindelse med opgraderingen er muligt 
at konsolidere data og således spare en eller flere servere - eller om 
virksomheden skal tage skridtet fuldt ud og flytte sin IT-infrastruktur 
op i skyen på f.eks. en Office 365 og Azure platform.

“Med Microsoft Assessment og Planning
(MAP) Toolkit får du hjælp til en bred vifte 
af IT-administrative opgaver, som f.eks 
migration til nyere teknologier. Softwaren 
kan desuden give jer et bedre overblik 
over jeres nuværende setup ifbm licens-
styring eller ved etablering af Software 
Asset Management (SAM).” 

Overblik og tryghed for kunden
Der er næppe nogen tvivl om, at de kunder, der endnu ikke har på- 
begyndt en migrering til en ny platform, er usikre på hele processen. 
Spørgsmål som ”Hvordan skal jeg gøre” og ikke mindst ”Hvor meget 
vil det koste”, må ubetinget trænge sig på. Med Microsoft Assessment 
og Planning (MAP) Toolkit får du som forhandler mulighed for at give 
kunden overblik og tryghed samtidig med, at du får mulighed for at 
skabe ny forretning ved at hjælpe kunden over på en ny platform.
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Også til andre typer af migreringsopgaver
Microsoft Assessment og Planning (MAP) Toolkit giver dig mulighed 
for at sætte dig ind i kundens helt konkrete situation og skabe et  
dagsaktuelt billede af den aktuelle IT-installation med, der giver det 
bedst mulige fundament for at kunne tilbyde kunden en frem- 
tidssikret løsning. Det er et værktøj, som ALSO leverer i samarbejde 
med Microsoft og altså et værktøj, der klæder dig på som forhandler 
til at kunne løse migreringsopgaven fra Windows Server 2003 på 
kompetent vis. Men værktøjet kan naturligvis også bruges i andre 
sammenhænge, hvor en kundes IT-installation måske trænger til et 
serviceeftersyn.

https://www.microsoft.com/en-us/download/details.aspx?id=7826

